**C** aliquid conducit: sed quæ ex generis propria diuisione nascitur, quippe hæc demum differentie sunt, quæ species constituent: reliquæ omnes alienæ. Etenim animalis propria differentia sunt, mortale & immortale, rationale & irrationale, mansuetum & ferum, aliaque id genus. Molle uero ac durum, graue & leue, rarum & densum, magnum & paruum, animalis differentia non sunt, sed substantia. Itaque etiam si cum animal, uel molle, uel durum, uel densum, uel rarum, uel magnum, uel paruum componas: ad speciem constituendam nihil sane plus contulerint. Sin uel rationale & immortale, uel rationale & mortale animal adieceris: efficiet iam illic deus, hic homo. Ita uero & si rationali animal duas illas differentias peculiare addideris, quæ sunt gressile & bipes, sic quoque speciem quampiam effeceris: nepe hominem. Unde fieri non potest, ut ullius rei specificas differentias inueniat, qui eam definitione, siue substantie ipsius oratione ad unguem non circumscripserit. Alius deinde error incidere solet istis, quibus parum exercitata ratio est, quod cum unam aliquam differentiarum oppositionem inuenerint, speciem aliquam propositi generis se putent inuenisse: ceu paulo ante de uocis elementis est dictum. Si quidem qui uocalem & consonantem dixit, nondum omnia humane uocis elementa dixit, sed duas tantum primas & generales differentias. Quod si uocales rursus in longas, breues, ancipitesque diducens: tum consonantes in semiuocales, & mutas: itemque tum longas, tum

**D** breues uocales bifariam, ancipites uero trifariam: sed & mutas primum in aspiratas, tenues, ac medias: dein rursus tripartito harum singulas: mox semiuocales propria (ne frustra multis morer) sectione secet: ita quatuor & viginti elementa uocis, qua Græci utuntur, inueniat: quippe id tamen dixisse quod elementorum uocis quedam uocales sint, quedam consonantes, nondum omnium elementorum artificem, aut plane scientem auditorem reddidit: sed si quis ubi in longas, breues, & ancipites diduxerit, adiciat duas esse breues, nepe e, & o, duas præterea longas, & ω, tres uero ancipites α, ι, υ: sic sane artificem auditorem de oibus uocabulis effecerit. itemque de consonis ad eundem modum. Itidem si quis tradere de morborum numero instituat, quot hi in uniuersum sint, non debet, arbitror, is in prima statim differentia subsistere, sed diuisa ea procedere, donec ad aliquam infimarum specierum, & quæ amplius in aliam distrahi non possit, perueniat. Id uero quod haud cuique sit proprium, sed ei duntaxat, qui in diuidendi methodo magnopere sit exercitatus, intelligere quisque poterit, primum si omnia legerit, quæ de eo genere methodi in principio Philebi à Platone sunt prodita, dein si Sophistam etiam & Politicum legerit. Iam uero difficilior adhuc res uidebitur, si quis primum Aristotelis librum de partibus animalium legerit. Conatur enim in eo libro, omnes animalium differentias enumerare, at ubi multas dubitationes mouit, uix tandem suspecte ac timide pronuntiare quippiam audeat. Et cum Aristoteles & Plato tantam tamque difficilem rem esse cense-

## Galenii methodi medendi

fuerint genera in proprias differentias exacte diuidere, ac post hos Theophrastus, & alij philosophi rationem absoluerent tentauerint, utpote ne apud illos quidem satis adhuc constanter, homo audacissimus Thessalus absolute, citraque ullam rationem adhibitam pronuncians, credendum sibi censeret duos in totum esse in victus ratione morbos, & eos quidem simplices, ac primos, & veluti elementares: nam tertium ab his ratione gignit, ex ambobus compositum. At si vlla methodo haec, sicut iactas, inuestigasti: cur hanc nobis non dixisti? Sed contra plane quod pro grauitate nominis, quod tibi arrogas homo temerarie, atque a methodo alienissime, rem pronunciaisti, qui ne principium quidem ipsum vnum attigeris, a quo coepisse necesse sit eum, qui recte cuiuslibet rei species, & differentias peculiare sit inuenturus. De re enim qualibet, o puer, vnum principium optimum, nosse id oportet, de quo proposita quaestio est: aut profus est aberrandum, Plato quodam loco ait: non ad diuidendum modo quiduis, ab ipsa qualitate rei essentia nobis esse inchoandum censens, sed etiam in omni disquirenda re eiusmodi semper principio utendum. Ergo hic quoque (arbitror) par erat, vbi quid morbus sit, quid symptoma, & quid passio, diligenter prius dixisses, ac dein qua conueniant, differantque ipsorum singula, definiuisses: sic demum tentare in proprias eas differentias diducere, secundum eam quam sapientiae professores tradiderunt methodum: aut siquam potior eam, quae ab ijs prodita est, explorasses, hanc ipsam prius astruere, tum illud ostendere, ac Graecos docere, hunc qui in textrina sit altus, superasse Aristotelem, & Platonem in methodis logicis, humo afflixisse Theophrastum, & Stoicos in Dialectice, clarissime ostendisse oes eorum sectatores, ne primos quidem morbos, qui essent, vnum nouisse. dico & Herophilum illum Dialecticum, & condiscipulum eius Philotimum, & praecceptorem eius Praxagoram, qui ab Aesculapio originem traxit, & qui cum his & ante hos fuerunt Erasistratum, Dioclem, Mnesitheum, Dieuchen, Philistionem, Plistonicum, ipsum denique Hippocratem. Porro, simplici verbo dicere oes in victu morbos esse duos, non methodo, non demonstratione, non ratione vlla probabili, non lenimento aliquo, non alia re profus orationi adhibita, praeterquam eiusmodi in veteres blasphemiam, id facere imperantis hominis est, non docentis. Esto vero taceas qua Logica methodo insistent, haec inueneris: at certe vnde saltem de veritate sermonis iudicasti, adhibitum aliquid oportuit. Nam inueniendi eius quod quaeritur, Logicae methodi facultatem praestant. At quae fidem ijs faciant, quae recte sunt inuenta, duo sunt apud oes homines instrumenta, nempe ratio, & experientia. Quippe ad eum qui interrogauerit, Cur huic febricitanti frigidae bibendae potestatem feceris, duplex responsio est. Altera, quae ortum naturamque febris docet, ac de morborum temporibus disserit, tum ad eundem modum aquae frigidae naturam explanat, vbi haec proposuit, conatur docere in hoc morbo, atque hoc tempore, aquam frigidam congruum remedium esse: Altera de nullius horum natura sollicita, ad experientiam confugit, nempe quod in tali morbo, atque tempore saepe frigidam profecisse vidit. Debebat igitur (opinor) & Thessalus vel experimentum, vel rationem assertioni suae probationem adhibuisse, non sicuti tyrannus imperare, ac sibi citra demonstrationem credendum exigere. At quam (inquiunt) audire demonstrationem postulas? Ita enim contra nos interrogant eius sectatores: neque id iniuria, ut qui nec eodem vnum peruenerint, ut notionem demonstrationis tenerent, cum nec Geometriam, nec Arithmetice, nec Dialectice, nec Resolutoriam, nec denique Logicam ullam speculationem attigerint. Quocirca respondendum his ita est: Nimis sero, quod demonstratio sit, discere postulatis: nec fieri potest, ut breui tempore speculationem, quae subtilitatem mentis desiderat, assequamini: praesertim qui nec subtiles rationes audire sitis assueti, & peruersi in diuturno errore versati. Sed istos mittamus, ut qui ne intelligere quidem, quae verae disciplinae sint, valeant, nedum ipsas discere, aut recte iudicare.